INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida da Universidade, Nº 102 - Bairro Madalenas - CEP 62505-090 - Itapipoca - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23812.000573/2022-06
Interessado: Departamento de Ensino

EDITAL Nº 1/2022 DE-ITA/DG-ITA/ITAPIPOCA-IFCE

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA INGRESSO DE TRANSFERIDOS
E DIPLOMADOS

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-geral do campus de Itapipoca do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
(IFCE), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria Nº 182, de 25 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial da União do dia 01 de março de 2021, seção 2, página 31,  torna público o
resultado preliminar da seleção para preenchimento de vagas para ingresso de transferidos e
diplomados, para o período letivo 2022.2.

TÉCNICO INTEGRADO
Técnico Integrado em Edificações

Nome Modalidade Situação Justificativa
- - - -

Técnico Integrado em Informática

Nome Modalidade Situação Justificativa
Francisco Kauã de Lima Holanda Transferência Interna Aprovado -

TÉCNICO SUBSEQUENTE
Técnico Subsequente em Edificações

Nome Modalidade Situação Justificativa
Gerardo Sousa Mota Filho Diplomado Aprovado -

SUPERIOR
Licenciatura em Física

Nome Modalidade Situação Justificativa
Maria Auxiliadora Lourenço Lopes Transferência Externa Aprovado -
Carlos David Uchôa Oliveira Transferência Externa Aprovado -
Karla Rayane Sousa Teixeira Transferência Externa Aprovado -
Francisco Émerson Feitosa Rodrigues Diplomado Aprovado -
Genival Pires Montenegro Diplomado Aprovado -
Erasmo Carlos Gomes Cardoso Diplomado Aprovado -

Clairton Moura Alves Diplomado Indeferido Não apresentou os documentos
dos subitens 5.4.4 e 5.4.5

Licenciatura em Música

Nome Modalidade Situação Justificativa
Carlos Cesar de Morais Diplomado Aprovado -
Enilda Magalhães Frota Diplomado Aprovado -
Debora Deys Pereira da Cunha Diplomado Aprovado -
Sheila de Lima Maria Soares Pinto Diplomado Aprovado -

Os recursos deverão ser enviados para o e-mail selecoes.itapipoca@ifce.edu.br  no dia 31 de maio de
2022, conforme cronograma retificado divulgado anteriormente.

Itapipoca, 30 de maio de 2022

Fausto Faustino da Silva
Diretor-geral do IFCE Campus Itapipoca

Documento assinado eletronicamente por Fausto Faustino da Silva, Diretor(a) Geral do Campus
Itapipoca, em 30/05/2022, às 16:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3775880 e o
código CRC E4D27D0F.

23812.000573/2022-06 3775880v9

Criado por 3106004, versão 9 por 3106004 em 30/05/2022 16:04:22.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0